
311 Wien - Hartberg - Kaindorf - Gleisdorf
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Hinweise                  

Linie G1 G1 311 G1 G1 311 G1 311 G1 311 G1 G1 G1 311 G1 G1 311
Fahrt 190 120 110 590 520 510 1320 1311 2190 2110 2320 2390 2321 2310 2790 2791 2710

Wien Westbahnhof (Felberstraße) ab 10:30
Wien Rathausplatz Nr. 5/Universität  7:40 |  
Wien Karlsplatz Nr 1-3   8:00 11:00 13:15 15:15 15:45 15:45 16:15
Wien Matzleinsdorfer Platz   8:10 11:10 13:25 15:25 15:55 15:55 16:25
Wien Triester Str/Altdorferstraße   8:11 11:11 13:26 15:26 15:56 15:56 16:26
Wien Triester Straße/Computerstraße   8:13 11:13 13:28 15:28 15:58 15:58 16:28
Vösendorf SCS/B17 |  |  |  |  |  |  |  
Vösendorf SCS Busbahnhof  |  11:02 |  |  15:15 |  |  |  16:10 |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE   8:10 |  11:10 |  |  15:23 |  |  15:55 |  16:18 16:18 |  
Wr Neudorf Griesfeld   8:12 |  11:12 |  |  15:25 |  |  15:57 |  16:20 16:20 |  
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife   8:20  8:25 11:20 11:25 |  15:33 15:40 |  16:05 16:10 16:28 16:28 16:40
Wr Neustadt Puchberger Str/A2   |  11:40 13:55 |  |  |  16:55
Schäffern A2   9:08 12:08 14:23 16:23 16:53 16:53 17:23
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg)  9:20  9:25 12:20 12:30 14:30 14:30 16:30 17:00 17:00 17:00 17:30
Pinggau Abzw Haideggendorf   9:27 12:32 14:32 16:32 17:02 17:32
Pinggau Tankstelle B54   9:28 12:33 14:33 16:33 17:03 17:33
Friedberg P+R B54   9:29 12:34 14:34 16:34 17:04 17:34
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark   9:32 12:37 14:37 16:37 17:07 17:37
Rohrbachschlag P+R   9:37 12:42 14:42 16:42 17:12 17:42
Rohrbach Süd   9:37 12:42 14:42 16:42 17:12 17:42
Rohrbach Friedhof   9:38 12:43 14:43 16:43 17:13 17:43
Lafnitz Nord   9:39 12:44 14:44 16:44 17:14 17:44
Lafnitz Schule   9:40 12:45 14:45 16:45 17:15 17:45
Lafnitz Gemeindezentrum   9:41 12:46 14:46 16:46 17:16 17:46
Grafendorf P+R   9:43 12:48 14:48 16:48 17:18 17:48
Seibersdorf am Hammerwald Ort   9:44 12:49 14:49 16:49 17:19 17:49
Staudach Abzw Siebenbirken   9:45 12:50 14:50 16:50 17:20 17:50
Penzendorf Kreisverkehr Süd   9:46 12:51 14:51 16:51 17:21 17:51
Hartberg Hahnschneiderhöhe   9:47 12:52 14:52 16:52 17:22 17:52
Hartberg Gebietskrankenkasse   9:48 12:53 14:53 16:53 17:23 17:53
Hartberg Wüstenrotplatz   9:50 12:55 14:55 16:55 17:25 17:55
Hartberg Landeskrankenhaus   9:52 12:57 14:57 16:57 17:27 17:57
Schildbach Ressavarstraße   9:53 12:58 14:58 16:58 17:58
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum   9:54 12:59 14:59 16:59 17:59
Mitterdombach Abzw Ort   9:55 13:00 15:00 17:00 18:00
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort   9:56 13:01 15:01 17:01 18:01
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg   9:57 13:02 15:02 17:02 18:02
Kaindorf/Hartberg Ort   9:58 13:03 15:03 17:03 18:03
Kaindorf/Hartberg P+R  10:01 13:06 15:06 17:06 18:06
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl  10:01 15:06 17:06
Untertiefenbach Abzweigung Ort  10:02 15:07 17:07
Untertiefenbach Hof  10:02 15:07 17:07
Maria Fieberbründl Bundesstraße  10:03 15:08 17:08
Kaibingsberg Bundesstraße  10:04 15:09 17:09
Kaibing P+R  10:05 15:10 17:10
Hirnsdorf P+R  10:06 15:11 17:11
Hirnsdorf Ort  10:06 15:11 17:11
Hirnsdorf Abzw Weinberg  10:07 15:12 17:12
Pischelsdorf Rundparkplatz  10:10 15:15 17:15
Pischelsdorf Höhe  10:11 15:16 17:16
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld  10:11 15:16 17:16
Großpesendorf Busbahnhof  10:13 15:18 17:18
Schattauberg Bundesstraße  10:14 15:19 17:19
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl  10:15 15:20 17:20
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf  10:15 15:20 17:20
Gamling Hirtenfelder Kreuz  10:16 15:21 17:21
Gamling Bergwirt  10:17 15:22 17:22
Gleisdorf Gindlhuber  10:18 15:23 17:23
Gleisdorf Hartberger Straße  10:19 15:24 17:24
Gleisdorf Friedhof  10:20 15:25 17:25

 = Montag bis Donnerstag, wenn Werktag
 = Freitag, wenn Werktag
 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen
 =   nur gegen telefonische Anmeldung bis 60 Minuten vor der Abfahrt, unter 01/33 100 - 246

311 Wien - Hartberg - Kaindorf - Gleisdorf
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Hinweise                  

Linie G1 G1 311 G1 G1 311 G1 311 G1 311 G1 G1 G1 311 G1 G1 311
Fahrt 190 120 110 590 520 510 1320 1311 2190 2110 2320 2390 2321 2310 2790 2791 2710

Wien Westbahnhof (Felberstraße) ab 10:30
Wien Rathausplatz Nr. 5/Universität  7:40 |  
Wien Karlsplatz Nr 1-3   8:00 11:00 13:15 15:15 15:45 15:45 16:15
Wien Matzleinsdorfer Platz   8:10 11:10 13:25 15:25 15:55 15:55 16:25
Wien Triester Str/Altdorferstraße   8:11 11:11 13:26 15:26 15:56 15:56 16:26
Wien Triester Straße/Computerstraße   8:13 11:13 13:28 15:28 15:58 15:58 16:28
Vösendorf SCS/B17 |  |  |  |  |  |  |  
Vösendorf SCS Busbahnhof  |  11:02 |  |  15:15 |  |  |  16:10 |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE   8:10 |  11:10 |  |  15:23 |  |  15:55 |  16:18 16:18 |  
Wr Neudorf Griesfeld   8:12 |  11:12 |  |  15:25 |  |  15:57 |  16:20 16:20 |  
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife   8:20  8:25 11:20 11:25 |  15:33 15:40 |  16:05 16:10 16:28 16:28 16:40
Wr Neustadt Puchberger Str/A2   |  11:40 13:55 |  |  |  16:55
Schäffern A2   9:08 12:08 14:23 16:23 16:53 16:53 17:23
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg)  9:20  9:25 12:20 12:30 14:30 14:30 16:30 17:00 17:00 17:00 17:30
Pinggau Abzw Haideggendorf   9:27 12:32 14:32 16:32 17:02 17:32
Pinggau Tankstelle B54   9:28 12:33 14:33 16:33 17:03 17:33
Friedberg P+R B54   9:29 12:34 14:34 16:34 17:04 17:34
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark   9:32 12:37 14:37 16:37 17:07 17:37
Rohrbachschlag P+R   9:37 12:42 14:42 16:42 17:12 17:42
Rohrbach Süd   9:37 12:42 14:42 16:42 17:12 17:42
Rohrbach Friedhof   9:38 12:43 14:43 16:43 17:13 17:43
Lafnitz Nord   9:39 12:44 14:44 16:44 17:14 17:44
Lafnitz Schule   9:40 12:45 14:45 16:45 17:15 17:45
Lafnitz Gemeindezentrum   9:41 12:46 14:46 16:46 17:16 17:46
Grafendorf P+R   9:43 12:48 14:48 16:48 17:18 17:48
Seibersdorf am Hammerwald Ort   9:44 12:49 14:49 16:49 17:19 17:49
Staudach Abzw Siebenbirken   9:45 12:50 14:50 16:50 17:20 17:50
Penzendorf Kreisverkehr Süd   9:46 12:51 14:51 16:51 17:21 17:51
Hartberg Hahnschneiderhöhe   9:47 12:52 14:52 16:52 17:22 17:52
Hartberg Gebietskrankenkasse   9:48 12:53 14:53 16:53 17:23 17:53
Hartberg Wüstenrotplatz   9:50 12:55 14:55 16:55 17:25 17:55
Hartberg Landeskrankenhaus   9:52 12:57 14:57 16:57 17:27 17:57
Schildbach Ressavarstraße   9:53 12:58 14:58 16:58 17:58
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum   9:54 12:59 14:59 16:59 17:59
Mitterdombach Abzw Ort   9:55 13:00 15:00 17:00 18:00
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort   9:56 13:01 15:01 17:01 18:01
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg   9:57 13:02 15:02 17:02 18:02
Kaindorf/Hartberg Ort   9:58 13:03 15:03 17:03 18:03
Kaindorf/Hartberg P+R  10:01 13:06 15:06 17:06 18:06
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl  10:01 15:06 17:06
Untertiefenbach Abzweigung Ort  10:02 15:07 17:07
Untertiefenbach Hof  10:02 15:07 17:07
Maria Fieberbründl Bundesstraße  10:03 15:08 17:08
Kaibingsberg Bundesstraße  10:04 15:09 17:09
Kaibing P+R  10:05 15:10 17:10
Hirnsdorf P+R  10:06 15:11 17:11
Hirnsdorf Ort  10:06 15:11 17:11
Hirnsdorf Abzw Weinberg  10:07 15:12 17:12
Pischelsdorf Rundparkplatz  10:10 15:15 17:15
Pischelsdorf Höhe  10:11 15:16 17:16
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld  10:11 15:16 17:16
Großpesendorf Busbahnhof  10:13 15:18 17:18
Schattauberg Bundesstraße  10:14 15:19 17:19
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl  10:15 15:20 17:20
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf  10:15 15:20 17:20
Gamling Hirtenfelder Kreuz  10:16 15:21 17:21
Gamling Bergwirt  10:17 15:22 17:22
Gleisdorf Gindlhuber  10:18 15:23 17:23
Gleisdorf Hartberger Straße  10:19 15:24 17:24
Gleisdorf Friedhof  10:20 15:25 17:25

 = Montag bis Donnerstag, wenn Werktag
 = Freitag, wenn Werktag
 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen
 =   nur gegen telefonische Anmeldung bis 60 Minuten vor der Abfahrt, unter 01/33 100 - 246



311 Wien - Hartberg - Kaindorf - Gleisdorf
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Hinweise                

Linie G1 G1 G1 311 G1 311 311 G1 G1 G1 311 G1 311 G1 311
Fahrt 2990 2920 2921 2911 3190 3110 3112 3790 3720 3721 3710 3920 3911 4520 4510

Wien Westbahnhof (Felberstraße) ab
Wien Rathausplatz Nr. 5/Universität
Wien Karlsplatz Nr 1-3  16:45 16:45 17:15 17:15 18:15 18:15 19:15 21:15
Wien Matzleinsdorfer Platz  16:55 16:55 17:25 17:25 18:25 18:25 19:25 21:25
Wien Triester Str/Altdorferstraße  16:56 16:56 17:26 17:26 18:26 18:26 19:26 21:26
Wien Triester Straße/Computerstraße  16:58 16:58 17:28 17:28 18:28 18:28 19:28 21:28
Vösendorf SCS/B17 |  |  |  |  |  18:35 19:35 21:35
Vösendorf SCS Busbahnhof  |  |  |  |  18:15 |  |  |  |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE  16:55 |  |  17:25 |  |  18:23 |  |  |  |  
Wr Neudorf Griesfeld  16:57 |  |  17:27 |  |  18:25 |  |  |  |  
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife  17:05 17:10 |  17:35 17:40 |  18:33 18:40 |  |  |  
Wr Neustadt Puchberger Str/A2   |  |  17:55 17:55 18:55 18:55 19:55 |  
Schäffern A2  17:53 17:53 18:23 18:23 19:23 19:23 20:23 22:23
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) 18:00 18:00 18:00 18:30 18:30 19:30 19:30 19:30 20:30 20:30 22:30 22:30
Pinggau Abzw Haideggendorf  18:02 18:32 18:32 19:32 20:32 22:32
Pinggau Tankstelle B54  18:03 18:33 18:33 19:33 20:33 22:33
Friedberg P+R B54  18:04 18:34 18:34 19:34 20:34 22:34
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark  18:07 18:37 18:37 19:37 20:37 22:37
Rohrbachschlag P+R  18:12 18:42 18:42 19:42 20:42 22:42
Rohrbach Süd  18:12 18:42 18:42 19:42 20:42 22:42
Rohrbach Friedhof  18:13 18:43 18:43 19:43 20:43 22:43
Lafnitz Nord  18:14 18:44 18:44 19:44 20:44 22:44
Lafnitz Schule  18:15 18:45 18:45 19:45 20:45 22:45
Lafnitz Gemeindezentrum  18:16 18:46 18:46 19:46 20:46 22:46
Grafendorf P+R  18:18 18:48 18:48 19:48 20:48 22:48
Seibersdorf am Hammerwald Ort  18:19 18:49 18:49 19:49 20:49 22:49
Staudach Abzw Siebenbirken  18:20 18:50 18:50 19:50 20:50 22:50
Penzendorf Kreisverkehr Süd  18:21 18:51 18:51 19:51 20:51 22:51
Hartberg Hahnschneiderhöhe  18:22 18:52 18:52 19:52 20:52 22:52
Hartberg Gebietskrankenkasse  18:23 18:53 18:53 19:53 20:53 22:53
Hartberg Wüstenrotplatz  18:25 18:55 18:55 19:55 20:55 22:55
Hartberg Landeskrankenhaus  18:27 18:57 18:57 19:57 20:57 22:57
Schildbach Ressavarstraße  18:58 18:58 19:58 20:58 22:58
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum  18:59 18:59 19:59 20:59 22:59
Mitterdombach Abzw Ort  19:00 19:00 20:00 21:00 23:00
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort  19:01 19:01 20:01 21:01 23:01
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg  19:02 19:02 20:02 21:02 23:02
Kaindorf/Hartberg Ort  19:03 19:03 20:03 21:03 23:03
Kaindorf/Hartberg P+R  19:06 19:06 20:06 21:06 23:06
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl  19:06 19:06
Untertiefenbach Abzweigung Ort  19:07 19:07
Untertiefenbach Hof  19:07 19:07
Maria Fieberbründl Bundesstraße  19:08 19:08
Kaibingsberg Bundesstraße  19:09 19:09
Kaibing P+R  19:10 19:10
Hirnsdorf P+R  19:11 19:11
Hirnsdorf Ort  19:11 19:11
Hirnsdorf Abzw Weinberg  19:12 19:12
Pischelsdorf Rundparkplatz  19:15 19:15
Pischelsdorf Höhe  19:16 19:16
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld  19:16 19:16
Großpesendorf Busbahnhof  19:18 19:18
Schattauberg Bundesstraße  19:19 19:19
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl  19:20 19:20
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf  19:20 19:20
Gamling Hirtenfelder Kreuz  19:21 19:21
Gamling Bergwirt  19:22 19:22
Gleisdorf Gindlhuber  19:23 19:23
Gleisdorf Hartberger Straße  19:24 19:24
Gleisdorf Friedhof  19:25 19:25

 = Montag bis Donnerstag, wenn Werktag
 = Freitag, wenn Werktag
 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen
 =   nur gegen telefonische Anmeldung bis 60 Minuten vor der Abfahrt, unter 01/33 100 - 246

311 Wien - Hartberg - Kaindorf - Gleisdorf
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Hinweise                

Linie G1 G1 G1 311 G1 311 311 G1 G1 G1 311 G1 311 G1 311
Fahrt 2990 2920 2921 2911 3190 3110 3112 3790 3720 3721 3710 3920 3911 4520 4510

Wien Westbahnhof (Felberstraße) ab
Wien Rathausplatz Nr. 5/Universität
Wien Karlsplatz Nr 1-3  16:45 16:45 17:15 17:15 18:15 18:15 19:15 21:15
Wien Matzleinsdorfer Platz  16:55 16:55 17:25 17:25 18:25 18:25 19:25 21:25
Wien Triester Str/Altdorferstraße  16:56 16:56 17:26 17:26 18:26 18:26 19:26 21:26
Wien Triester Straße/Computerstraße  16:58 16:58 17:28 17:28 18:28 18:28 19:28 21:28
Vösendorf SCS/B17 |  |  |  |  |  18:35 19:35 21:35
Vösendorf SCS Busbahnhof  |  |  |  |  18:15 |  |  |  |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE  16:55 |  |  17:25 |  |  18:23 |  |  |  |  
Wr Neudorf Griesfeld  16:57 |  |  17:27 |  |  18:25 |  |  |  |  
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife  17:05 17:10 |  17:35 17:40 |  18:33 18:40 |  |  |  
Wr Neustadt Puchberger Str/A2   |  |  17:55 17:55 18:55 18:55 19:55 |  
Schäffern A2  17:53 17:53 18:23 18:23 19:23 19:23 20:23 22:23
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) 18:00 18:00 18:00 18:30 18:30 19:30 19:30 19:30 20:30 20:30 22:30 22:30
Pinggau Abzw Haideggendorf  18:02 18:32 18:32 19:32 20:32 22:32
Pinggau Tankstelle B54  18:03 18:33 18:33 19:33 20:33 22:33
Friedberg P+R B54  18:04 18:34 18:34 19:34 20:34 22:34
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark  18:07 18:37 18:37 19:37 20:37 22:37
Rohrbachschlag P+R  18:12 18:42 18:42 19:42 20:42 22:42
Rohrbach Süd  18:12 18:42 18:42 19:42 20:42 22:42
Rohrbach Friedhof  18:13 18:43 18:43 19:43 20:43 22:43
Lafnitz Nord  18:14 18:44 18:44 19:44 20:44 22:44
Lafnitz Schule  18:15 18:45 18:45 19:45 20:45 22:45
Lafnitz Gemeindezentrum  18:16 18:46 18:46 19:46 20:46 22:46
Grafendorf P+R  18:18 18:48 18:48 19:48 20:48 22:48
Seibersdorf am Hammerwald Ort  18:19 18:49 18:49 19:49 20:49 22:49
Staudach Abzw Siebenbirken  18:20 18:50 18:50 19:50 20:50 22:50
Penzendorf Kreisverkehr Süd  18:21 18:51 18:51 19:51 20:51 22:51
Hartberg Hahnschneiderhöhe  18:22 18:52 18:52 19:52 20:52 22:52
Hartberg Gebietskrankenkasse  18:23 18:53 18:53 19:53 20:53 22:53
Hartberg Wüstenrotplatz  18:25 18:55 18:55 19:55 20:55 22:55
Hartberg Landeskrankenhaus  18:27 18:57 18:57 19:57 20:57 22:57
Schildbach Ressavarstraße  18:58 18:58 19:58 20:58 22:58
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum  18:59 18:59 19:59 20:59 22:59
Mitterdombach Abzw Ort  19:00 19:00 20:00 21:00 23:00
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort  19:01 19:01 20:01 21:01 23:01
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg  19:02 19:02 20:02 21:02 23:02
Kaindorf/Hartberg Ort  19:03 19:03 20:03 21:03 23:03
Kaindorf/Hartberg P+R  19:06 19:06 20:06 21:06 23:06
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl  19:06 19:06
Untertiefenbach Abzweigung Ort  19:07 19:07
Untertiefenbach Hof  19:07 19:07
Maria Fieberbründl Bundesstraße  19:08 19:08
Kaibingsberg Bundesstraße  19:09 19:09
Kaibing P+R  19:10 19:10
Hirnsdorf P+R  19:11 19:11
Hirnsdorf Ort  19:11 19:11
Hirnsdorf Abzw Weinberg  19:12 19:12
Pischelsdorf Rundparkplatz  19:15 19:15
Pischelsdorf Höhe  19:16 19:16
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld  19:16 19:16
Großpesendorf Busbahnhof  19:18 19:18
Schattauberg Bundesstraße  19:19 19:19
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl  19:20 19:20
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf  19:20 19:20
Gamling Hirtenfelder Kreuz  19:21 19:21
Gamling Bergwirt  19:22 19:22
Gleisdorf Gindlhuber  19:23 19:23
Gleisdorf Hartberger Straße  19:24 19:24
Gleisdorf Friedhof  19:25 19:25

 = Montag bis Donnerstag, wenn Werktag
 = Freitag, wenn Werktag
 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen
 =   nur gegen telefonische Anmeldung bis 60 Minuten vor der Abfahrt, unter 01/33 100 - 246



311 Wien - Hartberg - Kaindorf - Gleisdorf
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Samstag, wenn Werktag So-Fei
Linie G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311
Fahrt 126 117 526 516 1326 1317 2126 2116 3726 3716 1328 1318

Wien Westbahnhof (Felberstraße) ab 10:30
Wien Rathausplatz Nr. 5/Universität  7:40 |  
Wien Karlsplatz Nr 1-3   8:00 11:00 13:15 15:15 18:15 13:15
Wien Matzleinsdorfer Platz   8:10 11:10 13:25 15:25 18:25 13:25
Wien Triester Str/Altdorferstraße   8:11 11:11 13:26 15:26 18:26 13:26
Wien Triester Straße/Computerstraße   8:13 11:13 13:28 15:28 18:28 13:28
Vösendorf SCS/B17 |  |  |  15:35 18:35 |  
Vösendorf SCS Busbahnhof  |  |  |  |  |  |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE  |  |  |  |  |  |  
Wr Neudorf Griesfeld  |  |  |  |  |  |  
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife  |  |  |  |  |  |  
Wr Neustadt Puchberger Str/A2   |  11:40 13:55 |  18:55 13:55
Schäffern A2   9:08 12:08 14:23 16:23 19:23 14:23
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg)  9:20  9:25 12:20 12:30 14:30 14:30 16:30 16:30 19:30 19:30 14:30 14:30
Pinggau Abzw Haideggendorf   9:27 12:32 14:32 16:32 19:32 14:32
Pinggau Tankstelle B54   9:28 12:33 14:33 16:33 19:33 14:33
Friedberg P+R B54   9:29 12:34 14:34 16:34 19:34 14:34
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark   9:32 12:37 14:37 16:37 19:37 14:37
Rohrbachschlag P+R   9:37 12:42 14:42 16:42 19:42 14:42
Rohrbach Süd   9:37 12:42 14:42 16:42 19:42 14:42
Rohrbach Friedhof   9:38 12:43 14:43 16:43 19:43 14:43
Lafnitz Nord   9:39 12:44 14:44 16:44 19:44 14:44
Lafnitz Schule   9:40 12:45 14:45 16:45 19:45 14:45
Lafnitz Gemeindezentrum   9:41 12:46 14:46 16:46 19:46 14:46
Grafendorf P+R   9:43 12:48 14:48 16:48 19:48 14:48
Seibersdorf am Hammerwald Ort   9:44 12:49 14:49 16:49 19:49 14:49
Staudach Abzw Siebenbirken   9:45 12:50 14:50 16:50 19:50 14:50
Penzendorf Kreisverkehr Süd   9:46 12:51 14:51 16:51 19:51 14:51
Hartberg Hahnschneiderhöhe   9:47 12:52 14:52 16:52 19:52 14:52
Hartberg Gebietskrankenkasse   9:48 12:53 14:53 16:53 19:53 14:53
Hartberg Wüstenrotplatz   9:50 12:55 14:55 16:55 19:55 14:55
Hartberg Landeskrankenhaus   9:52 12:57 14:57 16:57 19:57 14:57
Schildbach Ressavarstraße   9:53 12:58 14:58 16:58 19:58 14:58
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum   9:54 12:59 14:59 16:59 19:59 14:59
Mitterdombach Abzw Ort   9:55 13:00 15:00 17:00 20:00 15:00
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort   9:56 13:01 15:01 17:01 20:01 15:01
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg   9:57 13:02 15:02 17:02 20:02 15:02
Kaindorf/Hartberg Ort   9:58 13:03 15:03 17:03 20:03 15:03
Kaindorf/Hartberg P+R  10:01 13:06 15:06 17:06 20:06 15:06
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl  10:01 15:06 15:06
Untertiefenbach Abzweigung Ort  10:02 15:07 15:07
Untertiefenbach Hof  10:02 15:07 15:07
Maria Fieberbründl Bundesstraße  10:03 15:08 15:08
Kaibingsberg Bundesstraße  10:04 15:09 15:09
Kaibing P+R  10:05 15:10 15:10
Hirnsdorf P+R  10:06 15:11 15:11
Hirnsdorf Ort  10:06 15:11 15:11
Hirnsdorf Abzw Weinberg  10:07 15:12 15:12
Pischelsdorf Rundparkplatz  10:10 15:15 15:15
Pischelsdorf Höhe  10:11 15:16 15:16
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld  10:11 15:16 15:16
Großpesendorf Busbahnhof  10:13 15:18 15:18
Schattauberg Bundesstraße  10:14 15:19 15:19
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl  10:15 15:20 15:20
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf  10:15 15:20 15:20
Gamling Hirtenfelder Kreuz  10:16 15:21 15:21
Gamling Bergwirt  10:17 15:22 15:22
Gleisdorf Gindlhuber  10:18 15:23 15:23
Gleisdorf Hartberger Straße  10:19 15:24 15:24
Gleisdorf Friedhof  10:20 15:25 15:25

 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen
 =   nur gegen telefonische Anmeldung bis 60 Minuten vor der Abfahrt, unter 01/33 100 - 246

311 Wien - Hartberg - Kaindorf - Gleisdorf
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Samstag, wenn Werktag So-Fei
Linie G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311
Fahrt 126 117 526 516 1326 1317 2126 2116 3726 3716 1328 1318

Wien Westbahnhof (Felberstraße) ab 10:30
Wien Rathausplatz Nr. 5/Universität  7:40 |  
Wien Karlsplatz Nr 1-3   8:00 11:00 13:15 15:15 18:15 13:15
Wien Matzleinsdorfer Platz   8:10 11:10 13:25 15:25 18:25 13:25
Wien Triester Str/Altdorferstraße   8:11 11:11 13:26 15:26 18:26 13:26
Wien Triester Straße/Computerstraße   8:13 11:13 13:28 15:28 18:28 13:28
Vösendorf SCS/B17 |  |  |  15:35 18:35 |  
Vösendorf SCS Busbahnhof  |  |  |  |  |  |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE  |  |  |  |  |  |  
Wr Neudorf Griesfeld  |  |  |  |  |  |  
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife  |  |  |  |  |  |  
Wr Neustadt Puchberger Str/A2   |  11:40 13:55 |  18:55 13:55
Schäffern A2   9:08 12:08 14:23 16:23 19:23 14:23
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg)  9:20  9:25 12:20 12:30 14:30 14:30 16:30 16:30 19:30 19:30 14:30 14:30
Pinggau Abzw Haideggendorf   9:27 12:32 14:32 16:32 19:32 14:32
Pinggau Tankstelle B54   9:28 12:33 14:33 16:33 19:33 14:33
Friedberg P+R B54   9:29 12:34 14:34 16:34 19:34 14:34
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark   9:32 12:37 14:37 16:37 19:37 14:37
Rohrbachschlag P+R   9:37 12:42 14:42 16:42 19:42 14:42
Rohrbach Süd   9:37 12:42 14:42 16:42 19:42 14:42
Rohrbach Friedhof   9:38 12:43 14:43 16:43 19:43 14:43
Lafnitz Nord   9:39 12:44 14:44 16:44 19:44 14:44
Lafnitz Schule   9:40 12:45 14:45 16:45 19:45 14:45
Lafnitz Gemeindezentrum   9:41 12:46 14:46 16:46 19:46 14:46
Grafendorf P+R   9:43 12:48 14:48 16:48 19:48 14:48
Seibersdorf am Hammerwald Ort   9:44 12:49 14:49 16:49 19:49 14:49
Staudach Abzw Siebenbirken   9:45 12:50 14:50 16:50 19:50 14:50
Penzendorf Kreisverkehr Süd   9:46 12:51 14:51 16:51 19:51 14:51
Hartberg Hahnschneiderhöhe   9:47 12:52 14:52 16:52 19:52 14:52
Hartberg Gebietskrankenkasse   9:48 12:53 14:53 16:53 19:53 14:53
Hartberg Wüstenrotplatz   9:50 12:55 14:55 16:55 19:55 14:55
Hartberg Landeskrankenhaus   9:52 12:57 14:57 16:57 19:57 14:57
Schildbach Ressavarstraße   9:53 12:58 14:58 16:58 19:58 14:58
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum   9:54 12:59 14:59 16:59 19:59 14:59
Mitterdombach Abzw Ort   9:55 13:00 15:00 17:00 20:00 15:00
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort   9:56 13:01 15:01 17:01 20:01 15:01
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg   9:57 13:02 15:02 17:02 20:02 15:02
Kaindorf/Hartberg Ort   9:58 13:03 15:03 17:03 20:03 15:03
Kaindorf/Hartberg P+R  10:01 13:06 15:06 17:06 20:06 15:06
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl  10:01 15:06 15:06
Untertiefenbach Abzweigung Ort  10:02 15:07 15:07
Untertiefenbach Hof  10:02 15:07 15:07
Maria Fieberbründl Bundesstraße  10:03 15:08 15:08
Kaibingsberg Bundesstraße  10:04 15:09 15:09
Kaibing P+R  10:05 15:10 15:10
Hirnsdorf P+R  10:06 15:11 15:11
Hirnsdorf Ort  10:06 15:11 15:11
Hirnsdorf Abzw Weinberg  10:07 15:12 15:12
Pischelsdorf Rundparkplatz  10:10 15:15 15:15
Pischelsdorf Höhe  10:11 15:16 15:16
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld  10:11 15:16 15:16
Großpesendorf Busbahnhof  10:13 15:18 15:18
Schattauberg Bundesstraße  10:14 15:19 15:19
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl  10:15 15:20 15:20
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf  10:15 15:20 15:20
Gamling Hirtenfelder Kreuz  10:16 15:21 15:21
Gamling Bergwirt  10:17 15:22 15:22
Gleisdorf Gindlhuber  10:18 15:23 15:23
Gleisdorf Hartberger Straße  10:19 15:24 15:24
Gleisdorf Friedhof  10:20 15:25 15:25

 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen
 =   nur gegen telefonische Anmeldung bis 60 Minuten vor der Abfahrt, unter 01/33 100 - 246



311 Gleisdorf - Kaindorf - Hartberg - Wien
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Linie 311 G1 311 311 G1 311 311 G1 G1 311 G1 G1 311 G1 311 G1 311 G1
Fahrt 410 430 610 1210 1290 1410 1810 1820 1890 3210 3230 3290 3610 3630 3810 3800 4410 4430

Gleisdorf Busbahnhof   5:35 11:20
Gleisdorf Polizei   5:36 11:21
Gleisdorf Hartberger Straße   5:37 11:22
Gleisdorf Gindlhuber   5:38 11:23
Gamling Bergwirt   5:39 11:24
Gamling Hirtenfelder Kreuz   5:40 11:25
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf   5:41 11:26
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl   5:41 11:26
Schattauberg Bundesstraße   5:42 11:27
Großpesendorf Busbahnhof   5:44 11:29
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld   5:46 11:31
Pischelsdorf Höhe   5:47 11:32
Pischelsdorf Rundparkplatz   5:48 11:33
Hirnsdorf Abzw Weinberg   5:50 11:35
Hirnsdorf Ort   5:51 11:36
Hirnsdorf P+R   5:51 11:36
Kaibing P+R   5:52 11:37
Kaibingsberg Bundesstraße   5:52 11:38
Maria Fieberbründl Bundesstraße   5:53 11:39
Untertiefenbach Hof   5:54 11:40
Untertiefenbach Abzweigung Ort   5:54 11:41
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl   5:55 11:42
Kaindorf/Hartberg P+R   3:55  4:25  4:55  5:25  5:55 11:45 13:45
Kaindorf/Hartberg Ort   3:58  4:28  4:58  5:28  5:58 11:48 13:48
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg   3:59  4:29  4:59  5:29  5:59 11:49 13:49
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort   4:00  4:30  5:00  5:30  6:00 11:50 13:50
Mitterdombach Abzw Ort   4:01  4:31  5:01  5:31  6:01 11:51 13:51
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum   4:02  4:32  5:02  5:32  6:02 11:52 13:52
Schildbach Ressavarstraße   4:02  4:32  5:02  5:32  6:02 11:52 13:52
Hartberg Landeskrankenhaus   4:03  4:33  5:03  5:33  6:03  8:51 11:53 13:53 15:58
Hartberg Wüstenrotplatz   4:05  4:35  5:05  5:35  6:05  8:53 11:55 13:55 16:00
Hartberg Gebietskrankenkasse   4:07  4:37  5:07  5:37  6:07  8:55 11:57 13:57 16:02
Hartberg Hahnschneiderhöhe   4:08  4:38  5:08  5:38  6:08  8:56 11:58 13:58 16:03
Penzendorf Kreisverkehr Süd   4:09  4:39  5:09  5:39  6:09  8:57 11:59 13:59 16:04
Staudach Abzw Siebenbirken   4:11  4:41  5:11  5:41  6:11  8:59 12:01 14:01 16:06
Seibersdorf am Hammerwald Ort   4:13  4:43  5:13  5:43  6:13  9:01 12:03 14:03 16:08
Grafendorf P+R   4:14  4:44  5:14  5:44  6:14  9:02 12:04 14:04 16:09
Lafnitz Umfahrung   4:17  4:47  5:17  5:47  6:17  9:05 12:07 14:07 16:12
Lafnitz Gemeindezentrum   4:18  4:48  5:18  5:48  6:18  9:06 12:08 14:08 16:13
Lafnitz Schule   4:19  4:49  5:19  5:49  6:19  9:07 12:09 14:09 16:14
Lafnitz Nord   4:19  4:49  5:19  5:49  6:19  9:07 12:09 14:09 16:14
Rohrbach Friedhof   4:20  4:50  5:20  5:50  6:20  9:08 12:10 14:10 16:15
Rohrbach Süd   4:21  4:51  5:21  5:51  6:21  9:09 12:11 14:11 16:16
Rohrbachschlag P+R   4:22  4:52  5:22  5:52  6:22  9:10 12:12 14:12 16:17
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark   4:26  4:56  5:26  5:56  6:26  9:14 12:16 14:16 16:21
Friedberg P+R B54   4:29  4:59  5:29  5:59  6:29  9:17 12:19 14:19 16:24
Pinggau Tankstelle B54   4:30  5:00  5:30  6:00  6:30  9:19 12:20 14:20 16:25
Pinggau Abzw Haideggendorf   4:31  5:01  5:31  6:01  6:31  9:20 12:21 14:21 16:26
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) an  4:34  5:04  5:34  6:04  6:34  9:22 12:24 14:24 16:29
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) ab  4:40  5:05  5:35  6:05  6:40  9:25 12:40 14:25 16:35
Schäffern A2   4:47  5:12  5:42  6:12 |   9:32 12:47 14:32 16:42
Wr Neustadt Puchberger Str/A2  |   5:40  6:10  6:40 |  10:00 13:15 15:00 17:10
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife  |  |   6:30  6:30 |   7:30  7:35 10:20 10:20 13:35 |  |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE  |  |  |   6:42 |  |   7:47 |  10:32 |  |  |  
Wr Neudorf Griesfeld  |  |  |   6:45 |  |   7:50 |  10:35 |  |  |  
Vösendorf SCS Busbahnhof  |  |  |   6:55 |  |   8:00 |  10:45 |  |  |  
Wien Triester Straße/Computerstraße   5:42  6:12  6:42  7:12  8:02 10:47 13:47 15:27 17:37
Wien Triester Str/Altdorferstraße   5:43  6:13  6:43  7:13  8:03 10:48 13:48 15:28 17:38
Wien Matzleinsdorfer Platz   5:45  6:15  6:45  7:15  8:05 10:50 13:50 15:30 17:40
Wien Karlsplatz/Esperantopark  5:55  6:25  6:55  7:25  8:15 11:00 14:00 15:40 17:50
Wien Westbahnhof (Felberstraße) 11:15

 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen

311 Gleisdorf - Kaindorf - Hartberg - Wien
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Linie 311 G1 311 311 G1 311 311 G1 G1 311 G1 G1 311 G1 311 G1 311 G1
Fahrt 410 430 610 1210 1290 1410 1810 1820 1890 3210 3230 3290 3610 3630 3810 3800 4410 4430

Gleisdorf Busbahnhof   5:35 11:20
Gleisdorf Polizei   5:36 11:21
Gleisdorf Hartberger Straße   5:37 11:22
Gleisdorf Gindlhuber   5:38 11:23
Gamling Bergwirt   5:39 11:24
Gamling Hirtenfelder Kreuz   5:40 11:25
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf   5:41 11:26
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl   5:41 11:26
Schattauberg Bundesstraße   5:42 11:27
Großpesendorf Busbahnhof   5:44 11:29
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld   5:46 11:31
Pischelsdorf Höhe   5:47 11:32
Pischelsdorf Rundparkplatz   5:48 11:33
Hirnsdorf Abzw Weinberg   5:50 11:35
Hirnsdorf Ort   5:51 11:36
Hirnsdorf P+R   5:51 11:36
Kaibing P+R   5:52 11:37
Kaibingsberg Bundesstraße   5:52 11:38
Maria Fieberbründl Bundesstraße   5:53 11:39
Untertiefenbach Hof   5:54 11:40
Untertiefenbach Abzweigung Ort   5:54 11:41
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl   5:55 11:42
Kaindorf/Hartberg P+R   3:55  4:25  4:55  5:25  5:55 11:45 13:45
Kaindorf/Hartberg Ort   3:58  4:28  4:58  5:28  5:58 11:48 13:48
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg   3:59  4:29  4:59  5:29  5:59 11:49 13:49
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort   4:00  4:30  5:00  5:30  6:00 11:50 13:50
Mitterdombach Abzw Ort   4:01  4:31  5:01  5:31  6:01 11:51 13:51
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum   4:02  4:32  5:02  5:32  6:02 11:52 13:52
Schildbach Ressavarstraße   4:02  4:32  5:02  5:32  6:02 11:52 13:52
Hartberg Landeskrankenhaus   4:03  4:33  5:03  5:33  6:03  8:51 11:53 13:53 15:58
Hartberg Wüstenrotplatz   4:05  4:35  5:05  5:35  6:05  8:53 11:55 13:55 16:00
Hartberg Gebietskrankenkasse   4:07  4:37  5:07  5:37  6:07  8:55 11:57 13:57 16:02
Hartberg Hahnschneiderhöhe   4:08  4:38  5:08  5:38  6:08  8:56 11:58 13:58 16:03
Penzendorf Kreisverkehr Süd   4:09  4:39  5:09  5:39  6:09  8:57 11:59 13:59 16:04
Staudach Abzw Siebenbirken   4:11  4:41  5:11  5:41  6:11  8:59 12:01 14:01 16:06
Seibersdorf am Hammerwald Ort   4:13  4:43  5:13  5:43  6:13  9:01 12:03 14:03 16:08
Grafendorf P+R   4:14  4:44  5:14  5:44  6:14  9:02 12:04 14:04 16:09
Lafnitz Umfahrung   4:17  4:47  5:17  5:47  6:17  9:05 12:07 14:07 16:12
Lafnitz Gemeindezentrum   4:18  4:48  5:18  5:48  6:18  9:06 12:08 14:08 16:13
Lafnitz Schule   4:19  4:49  5:19  5:49  6:19  9:07 12:09 14:09 16:14
Lafnitz Nord   4:19  4:49  5:19  5:49  6:19  9:07 12:09 14:09 16:14
Rohrbach Friedhof   4:20  4:50  5:20  5:50  6:20  9:08 12:10 14:10 16:15
Rohrbach Süd   4:21  4:51  5:21  5:51  6:21  9:09 12:11 14:11 16:16
Rohrbachschlag P+R   4:22  4:52  5:22  5:52  6:22  9:10 12:12 14:12 16:17
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark   4:26  4:56  5:26  5:56  6:26  9:14 12:16 14:16 16:21
Friedberg P+R B54   4:29  4:59  5:29  5:59  6:29  9:17 12:19 14:19 16:24
Pinggau Tankstelle B54   4:30  5:00  5:30  6:00  6:30  9:19 12:20 14:20 16:25
Pinggau Abzw Haideggendorf   4:31  5:01  5:31  6:01  6:31  9:20 12:21 14:21 16:26
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) an  4:34  5:04  5:34  6:04  6:34  9:22 12:24 14:24 16:29
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) ab  4:40  5:05  5:35  6:05  6:40  9:25 12:40 14:25 16:35
Schäffern A2   4:47  5:12  5:42  6:12 |   9:32 12:47 14:32 16:42
Wr Neustadt Puchberger Str/A2  |   5:40  6:10  6:40 |  10:00 13:15 15:00 17:10
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife  |  |   6:30  6:30 |   7:30  7:35 10:20 10:20 13:35 |  |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE  |  |  |   6:42 |  |   7:47 |  10:32 |  |  |  
Wr Neudorf Griesfeld  |  |  |   6:45 |  |   7:50 |  10:35 |  |  |  
Vösendorf SCS Busbahnhof  |  |  |   6:55 |  |   8:00 |  10:45 |  |  |  
Wien Triester Straße/Computerstraße   5:42  6:12  6:42  7:12  8:02 10:47 13:47 15:27 17:37
Wien Triester Str/Altdorferstraße   5:43  6:13  6:43  7:13  8:03 10:48 13:48 15:28 17:38
Wien Matzleinsdorfer Platz   5:45  6:15  6:45  7:15  8:05 10:50 13:50 15:30 17:40
Wien Karlsplatz/Esperantopark  5:55  6:25  6:55  7:25  8:15 11:00 14:00 15:40 17:50
Wien Westbahnhof (Felberstraße) 11:15

 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen



311 Gleisdorf - Kaindorf - Hartberg - Wien
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Samstag, wenn Werktag So-Fei
Hinweise                

Linie 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 G1
Fahrt 2016 2036 3216 3236 3617 3636 4416 4436 4817 4826 4418 4238 4818 4889 4888

Gleisdorf Busbahnhof  17:30
Gleisdorf Polizei  17:31
Gleisdorf Hartberger Straße  17:32
Gleisdorf Gindlhuber  17:33
Gamling Bergwirt  17:34
Gamling Hirtenfelder Kreuz  17:35
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf  17:36
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl  17:36
Schattauberg Bundesstraße  17:37
Großpesendorf Busbahnhof  17:39
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld  17:41
Pischelsdorf Höhe  17:42
Pischelsdorf Rundparkplatz  17:43
Hirnsdorf Abzw Weinberg  17:45
Hirnsdorf Ort  17:46
Hirnsdorf P+R  17:46
Kaibing P+R  17:47
Kaibingsberg Bundesstraße  17:47
Maria Fieberbründl Bundesstraße  17:48
Untertiefenbach Hof  17:49
Untertiefenbach Abzweigung Ort  17:49
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl  17:50
Kaindorf/Hartberg P+R   6:25 17:50 17:50
Kaindorf/Hartberg Ort   6:28 17:53 17:53
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg   6:29 17:54 17:54
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort   6:30 17:55 17:55
Mitterdombach Abzw Ort   6:31 17:56 17:56
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum   6:32 17:57 17:57
Schildbach Ressavarstraße   6:32 17:57 17:57
Hartberg Landeskrankenhaus   6:33  8:47 11:53 15:58 17:58 15:58 17:58
Hartberg Wüstenrotplatz   6:35  8:49 11:55 16:00 18:00 16:00 18:00
Hartberg Gebietskrankenkasse   6:37  8:51 11:57 16:02 18:02 16:02 18:02
Hartberg Hahnschneiderhöhe   6:38  8:52 11:58 16:03 18:03 16:03 18:03
Penzendorf Kreisverkehr Süd   6:39  8:53 11:59 16:04 18:04 16:04 18:04
Staudach Abzw Siebenbirken   6:41  8:55 12:01 16:06 18:06 16:06 18:06
Seibersdorf am Hammerwald Ort   6:43  8:57 12:03 16:08 18:08 16:08 18:08
Grafendorf P+R   6:44  8:58 12:04 16:09 18:09 16:09 18:09
Lafnitz Umfahrung   6:47  9:01 12:07 16:12 18:12 16:12 18:12
Lafnitz Gemeindezentrum   6:48  9:02 12:08 16:13 18:13 16:13 18:13
Lafnitz Schule   6:49  9:03 12:09 16:14 18:14 16:14 18:14
Lafnitz Nord   6:49  9:03 12:09 16:14 18:14 16:14 18:14
Rohrbach Friedhof   6:50  9:04 12:10 16:15 18:15 16:15 18:15
Rohrbach Süd   6:51  9:05 12:11 16:16 18:16 16:16 18:16
Rohrbachschlag P+R   6:52  9:06 12:12 16:17 18:17 16:17 18:17
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark   6:56  9:10 12:16 16:21 18:21 16:21 18:21
Friedberg P+R B54   6:59  9:13 12:19 16:24 18:24 16:24 18:24
Pinggau Tankstelle B54   7:00  9:15 12:20 16:25 18:25 16:25 18:25
Pinggau Abzw Haideggendorf   7:01  9:16 12:21 16:26 18:26 16:26 18:26
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) an  7:04  9:18 12:24 16:29 18:29 16:29 18:29
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) ab  7:10  9:25 12:40 16:35 18:35 16:35 18:45 18:45
Schäffern A2   7:17  9:32 12:47 16:42 18:42 16:42 18:52 18:52
Wr Neustadt Puchberger Str/A2   7:45 10:00 13:15 17:10 19:10 17:10 19:20 19:20
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife  |  |  |  |  |  |  |  |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE  |  |  |  |  |  |  |  |  
Wr Neudorf Griesfeld  |  |  |  |  |  |  |  |  
Vösendorf SCS Busbahnhof   8:10 10:40 |  |  |  |  |  |  
Wien Triester Straße/Computerstraße   8:17 10:47 13:42 17:37 19:37 17:37 19:47 19:47
Wien Triester Str/Altdorferstraße   8:18 10:48 13:43 17:38 19:38 17:38 19:48 19:48
Wien Matzleinsdorfer Platz   8:20 10:50 13:45 17:40 19:40 17:40 19:50 19:50
Wien Karlsplatz/Esperantopark  8:30 11:00 13:55 17:50 19:50 17:50 20:00 20:00
Wien Westbahnhof (Felberstraße) 11:15

 = wenn nächster Tag 1. Werktag der Woche, und an Feiertagen, die auf Montag, Dienstag oder Mittwoch fallen, wenn nächster Tag nicht Feiertag
 = wenn nächster Tag Sonn- oder Feiertag, und an Feiertagen, die auf Donnerstag, Freitag oder Samstag fallen
 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen

311 Gleisdorf - Kaindorf - Hartberg - Wien
Dr. Richard Linien GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 246, www.linie-g1.at

 Gültig ab 11.05.2020
 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Samstag, wenn Werktag So-Fei
Hinweise                

Linie 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 311 G1 G1
Fahrt 2016 2036 3216 3236 3617 3636 4416 4436 4817 4826 4418 4238 4818 4889 4888

Gleisdorf Busbahnhof  17:30
Gleisdorf Polizei  17:31
Gleisdorf Hartberger Straße  17:32
Gleisdorf Gindlhuber  17:33
Gamling Bergwirt  17:34
Gamling Hirtenfelder Kreuz  17:35
Wolfgruben/Ilztal GH Wolf  17:36
Wolfgruben/Ilztal GH Seidl  17:36
Schattauberg Bundesstraße  17:37
Großpesendorf Busbahnhof  17:39
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld  17:41
Pischelsdorf Höhe  17:42
Pischelsdorf Rundparkplatz  17:43
Hirnsdorf Abzw Weinberg  17:45
Hirnsdorf Ort  17:46
Hirnsdorf P+R  17:46
Kaibing P+R  17:47
Kaibingsberg Bundesstraße  17:47
Maria Fieberbründl Bundesstraße  17:48
Untertiefenbach Hof  17:49
Untertiefenbach Abzweigung Ort  17:49
Kaindorf/Hartberg Abzw Hinterbüchl  17:50
Kaindorf/Hartberg P+R   6:25 17:50 17:50
Kaindorf/Hartberg Ort   6:28 17:53 17:53
Kaindorf/Hartberg Ziegelstadlweg   6:29 17:54 17:54
Kopfing bei Kaindorf Abzw. Ort   6:30 17:55 17:55
Mitterdombach Abzw Ort   6:31 17:56 17:56
Schildbach Ring/Gesundheitszentrum   6:32 17:57 17:57
Schildbach Ressavarstraße   6:32 17:57 17:57
Hartberg Landeskrankenhaus   6:33  8:47 11:53 15:58 17:58 15:58 17:58
Hartberg Wüstenrotplatz   6:35  8:49 11:55 16:00 18:00 16:00 18:00
Hartberg Gebietskrankenkasse   6:37  8:51 11:57 16:02 18:02 16:02 18:02
Hartberg Hahnschneiderhöhe   6:38  8:52 11:58 16:03 18:03 16:03 18:03
Penzendorf Kreisverkehr Süd   6:39  8:53 11:59 16:04 18:04 16:04 18:04
Staudach Abzw Siebenbirken   6:41  8:55 12:01 16:06 18:06 16:06 18:06
Seibersdorf am Hammerwald Ort   6:43  8:57 12:03 16:08 18:08 16:08 18:08
Grafendorf P+R   6:44  8:58 12:04 16:09 18:09 16:09 18:09
Lafnitz Umfahrung   6:47  9:01 12:07 16:12 18:12 16:12 18:12
Lafnitz Gemeindezentrum   6:48  9:02 12:08 16:13 18:13 16:13 18:13
Lafnitz Schule   6:49  9:03 12:09 16:14 18:14 16:14 18:14
Lafnitz Nord   6:49  9:03 12:09 16:14 18:14 16:14 18:14
Rohrbach Friedhof   6:50  9:04 12:10 16:15 18:15 16:15 18:15
Rohrbach Süd   6:51  9:05 12:11 16:16 18:16 16:16 18:16
Rohrbachschlag P+R   6:52  9:06 12:12 16:17 18:17 16:17 18:17
Dechantskirchen B54 Am Gewerbepark   6:56  9:10 12:16 16:21 18:21 16:21 18:21
Friedberg P+R B54   6:59  9:13 12:19 16:24 18:24 16:24 18:24
Pinggau Tankstelle B54   7:00  9:15 12:20 16:25 18:25 16:25 18:25
Pinggau Abzw Haideggendorf   7:01  9:16 12:21 16:26 18:26 16:26 18:26
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) an  7:04  9:18 12:24 16:29 18:29 16:29 18:29
Pinggau Süd P+R (Schäffernsteg) ab  7:10  9:25 12:40 16:35 18:35 16:35 18:45 18:45
Schäffern A2   7:17  9:32 12:47 16:42 18:42 16:42 18:52 18:52
Wr Neustadt Puchberger Str/A2   7:45 10:00 13:15 17:10 19:10 17:10 19:20 19:20
IZ NÖ Süd Straße 15/Wendeschleife  |  |  |  |  |  |  |  |  
IZ NÖ-Süd Straße 3/REWE  |  |  |  |  |  |  |  |  
Wr Neudorf Griesfeld  |  |  |  |  |  |  |  |  
Vösendorf SCS Busbahnhof   8:10 10:40 |  |  |  |  |  |  
Wien Triester Straße/Computerstraße   8:17 10:47 13:42 17:37 19:37 17:37 19:47 19:47
Wien Triester Str/Altdorferstraße   8:18 10:48 13:43 17:38 19:38 17:38 19:48 19:48
Wien Matzleinsdorfer Platz   8:20 10:50 13:45 17:40 19:40 17:40 19:50 19:50
Wien Karlsplatz/Esperantopark  8:30 11:00 13:55 17:50 19:50 17:50 20:00 20:00
Wien Westbahnhof (Felberstraße) 11:15

 = wenn nächster Tag 1. Werktag der Woche, und an Feiertagen, die auf Montag, Dienstag oder Mittwoch fallen, wenn nächster Tag nicht Feiertag
 = wenn nächster Tag Sonn- oder Feiertag, und an Feiertagen, die auf Donnerstag, Freitag oder Samstag fallen
 = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen
 = Haltestelle ausschließlich zum Umsteigen


